Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя школа № 41»

Петропавловск-Камчатского городского округа

ПРИКАЗ

от 01.09.2022                                                                                                    № 46

Об организации работы по формированию функциональной грамотности

обучающихся

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, Приказа от

18.11.2021г. № 05-01-05/1227 Управления образования в целях формирования

функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности

обучающихся на 2022/23 учебный год (Приложение).

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся старшего методиста Зуеву Е.Б.

3. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся, старшему методисту Зуевой Е.Б.:

3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся участников образовательных отношений.

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования

Российской академии образования».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Средняя школа № 41»:    Адволодкина И.М.

		2022-12-20T10:00:06+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 41" ПЕТРОПАВЛОВСК - КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	Адволодкина Ирина Михайловна, Директор МБОУ "Средняя школа 41", Удостоверяющий центр: УФК по Камчатскому краю, серийный номер сертификата 7bb821cf42ef5a720386fa7f57e26be5e9f6a294